
METSÄNEUVOSTON KOKOUS 3/2025 

 

Aika: 29.9.2025 klo 8.00–10.00 
 
Paikka: Paja, Mariankatu 9 sekä etäyhteysmahdollisuus 
 
Osallistujat 
 
MMM pj. Sari Essayah 
YM 1. vpj. Sari Multala (etänä) 
MMM 3. vpj. Pentti Lähteenoja 
 
MMM Erno Järvinen 
TEM Sari Tasa 
VM Jyri Inha 
OKM Mirva Mattila (etänä) 
MMM Sanna Sihvola 
YM Maarit Loiskekoski 
Luke Antti Asikainen (etänä, 8–9) 
Suomen ympäristökeskus Eeva Primmer 
Helsingin yliopiston mm tiedekunta Tuula Jyske 
(etänä) 
Itä-Suomen yliopisto Jukka Tikkanen 
Suomen metsäkeskus Ari Eini 
Maakunnalliset metsäneuvostot Sari Lantta 
(etänä) 
Suomen metsäyhdistys ry Kirsi Joensuu (etänä) 
Metsäteollisuus ry Mika Salmi 
Sahateollisuus ry Anniina Kostilainen 
MTK ry Marko Mäki-Hakola (etänä) 
SLC r.f. Anders Portin 

Energiateollisuus ry Jari Kostama (etänä) 
SLL Antti Heikkinen (etänä 8–9) 
WWF Suomi Jari Luukkonen (etänä) 
Loimu ry Jukka Sippola 
METO Ilpo Puputti 
Paperiliitto ry Juhani Siira (etänä, 8–9.30) 
Teollisuusliitto ry Jari Sirviö (etänä) 
Koneyrittäjät ry Matti Peltola 
Metsäalan Kuljetusyrittäjät ry Kari Palojärvi 
Metsäkoulutus ry Ville Manner 
Suomen riistakeskus Mari Lyly (etänä 8–9, läsnä 
9–10) 
Saamelaiskäräjät Jan Saijets (etänä) 
Suomen Metsämuseosäätiö/Lusto Niina 
Uronen 
Suomen partiolaiset Tiina Witikkala (etänä) 
Suomen 4H-liitto ry Tomi Alakoski (etänä) 
Suomen Metsäsäätiö Martta Fredrikson (etänä) 
Metsämiesten Säätiö Aija Järnstedt

 
MMM Satu Rantala (sihteeri) 
MMM Josefiina Tiainen (2. sihteeri) 
 
Asiantuntijat ja muut läsnäolijat 
MMM Päivi Nerg (etänä)   MMM Ville Schildt 
MMM Tapio Luoma-aho   MMM Saana Kaipanen (etänä) 
MMM Katja Matveinen    MMM Erika Latva-Kyyny 
YM Lyydia Ylönen (etänä)   TEM Teemu Hartikainen (etänä 9–10) 
 
Poissa 
TEM 2. vpj. 
Metsähallitus 
Kemianteollisuus ry 
Suomen Latu ry 
 



1. Kokouksen avaus 

Puheenjohtaja Sari Essayah avasi kokouksen klo 8.00. Hyväksyttiin kokouksen asialista. 
 
2. Metsäneuvoston edellisen kokouksen muistio (liite 1) 

Hyväksyttiin edellisen kokouksen muistio. 
 
3. Ministerien ajankohtaiskatsaukset 

Ministeri Essayah aloitti oman ajankohtaiskatsauksensa kertomalla vierailusta Osakassa ja 
allekirjoitetusta biotalousratkaisuja koskevasta yhteisymmärryssopimuksesta.  
 
On mahdollista, että metsien monitorointiesitys ei toteudu. Samoin tuotiin tiedoksi, että EU:n 
metsäkatoasetusta oltaisiin lykkäämässä vuodella. Syyksi siirtymäajan jatkamiselle komissio on 
esittänyt metsäkatoasetusta varten perustetun tietojärjestelmänsä keskeneräisyyden. 
Metsäkatoasetuksen kansallista täytäntöönpanoa tukeva hallituksen esitys metsäkatolaiksi 
annettiin eduskunnalle elokuun lopulla. Suomessa kansallisen ennallistamissuunnitelman 
laatiminen on hyvässä vauhdissa. 
 
EU:n ja kansalliset ilmastotavoitteet maankäyttösektorilla ovat meille hyvin haastavia. 
Maankäyttösektorin toimenpiteet vaikuttavat hitaasti ja realisoituvat vasta pidemmällä 
aikajänteellä. Pääinstrumenttina on metsien kasvun toimenpidepaketti. 
 
Talousarvioesitys annettu eduskuntaan viime viikolla. Talousarvioesityksen määrärahoilla luodaan 
entistä kestävämmät kasvuedellytykset koko Suomessa, vahvistetaan kokonaisturvallisuutta ja 
varmistetaan suomalaisten hyvinvointi myös muuttuvassa maailmassa. 
 
Metsien kasvua ja hiilinieluja vahvistavan toimenpidepaketin toteutus on käynnistetty. 
Metsälainsäädäntöön valmistellaan muutoksia, joilla voidaan tukea tavoitetta metsien riittävän 
kasvatustiheyden ylläpitämisestä ja metsien nopeasta uudistamisesta hakkuun jälkeen. ELY-
keskusten valtakunnallinen ilmastoyksikkö avaa loppusyksyllä 2025 hankehaun. Valittavien 
hankkeiden tavoitteena on vahvistaa osaamista ja tietopohjaa metsissä tehtävien, hiilensidontaa ja 
kasvua lisäävien toimien monista hyödyistä ja käytännön toteuttamisesta. 
 
Metsätalouden tulosperusteisia tukia tullaan testaamaan. METKA-pilotissa tullaan kokeilemaan 
taimikon ja nuoren metsän hoidossa lehtipuuosuudesta maksettavaa lisää sekä myöntämään 
tukea suojavyöhykkeiden jättämiseen, soiden ennallistamiseen ja lehtojen luonnonhoitoon. 
 
Euroopan unionin tuomioistuin antoi elokuun alussa ratkaisun virolaisen tuomioistuimen 
ennakkoratkaisupyyntöön, joka koski metsän hakkuuta lintujen pesimäaikana. Maa- ja 
metsätalousministeriö on perustanut laajapohjaisen työryhmän selvittämään pesintäaikaisten 
hakkuiden vaikutusta lintukantoihin. Työryhmä arvioi nykyisten hakkuisiin sovellettavien ohjeiden 
ja suositusten vaikuttavuutta ja esittää niiden vaikuttavuutta lisääviä ehdotuksia. Työryhmän 
työhön on kutsuttu osallistumaan hallinnon ja keskeisten sidosryhmien edustajia. 
 
Esitys uudeksi METSO-ohjelmaksi on parhaillaan lausuntokierroksella. Vapaaehtoisuuteen 
perustuvaa, metsäomistajien keskuudessa hyvänä pidettyä METSOa on tarkoitus jatkaa. 



 
Ministeri Multala aloitti ajankohtaiskatsauksensa kertomalla säätelyn sujuvoittamisesta eli 
omnibus-aloitteen valmistelusta. Hallinnollista taakkaa ennallistamisessa pyritään keventämään ja 
kustannuksia alentamaan. Ennallistamissuunnitelmaa valmistellaan parhaillaan. Samaan aikaan 
tehdään EU-vaikuttamistyötä. 
 
Kansallisia toimenpiteitä eli Metso- ja Helmi-ohjelmaa jatketaan suunnitelmallisesti. Julkisella 
rahalla luontotoimia ei pystytä rahoittamaan. Kehitetään luonnonarvomarkkinoita, jonka avulla 
voidaan saada yksityistä rahaa luontotyöhön. Komissio on julkaissut tiekartan 
luonnonarvomarkkinoiden kehittämiseksi. 
 
Sidosryhmiä ja kansalaisia on osallistettu ennallistamissuunnitelman valmisteluun. Helmi-ohjelman 
asiantuntemusta on hyvä hyödyntää myös ennallistamissuunnitelman toimeenpanossa. 
Priodiversity LIFE -hankkeessa rakennetaan yhdessä Ruokaviraston kanssa verkkosivustoa, jonne 
on tarkoitus kerätä tietoa elinympäristöjen ennallistamisesta eri kohderyhmille. Hanke järjestää 
Luontorahoitus liikkeelle -verkostoitumistapahtuman 28.10. Turussa. 
 
Luonto- ja lintudirektiivin 2019–2024 raportoinnin yleisviesti on huono. Kehityssuunnat ovat 
pääsoin vakaita tai huononevia. Raakkuihin liittyen lajitietokeskuksen viranomaisryhmä selvittää 
sensitiivisten lajien salassapidon edellytyksiä.  
 
Ilmastovuosikertomus annettu kesäkuun lopussa. Maankäyttösektorilla tarvitaan vahvempia 
toimia ja jo päätettyjen toimien toteuttamista. Ilmastolain mukainen pitkän aikavälin 
ilmastosuunnitelma (KAISU) tullaan antamaan hallitukselle ennen vuoden vaihdetta. Suunnitelma 
sisältää laskennallisia skenaarioita, joita tehdään tutkijoiden ja sidosryhmätilaisuuksien pohjalta. 
Maankäyttösektorin ilmastolaskentojen tietopohjaa tulee vahvistaa. Puoliväliriihessä on osoitettu 
kahdeksan miljoonaa. euroa hiilinielujen ja hiilivarastojen laskennan kehittämiseen. Myös EU:ssa 
tullaan keskustelemaan tiiviisti sitoutumisesta päästövähennyksiin sekä energiasta. 
 
Ministereiden ajankohtaiskatsauksien jälkeen käytiin keskustelua, joissa nousi esiin erityisesti huoli 
Metsähallituksen Luontopalveluiden sekä Metso- ja Helmi-ohjelmien rahoituksesta. Ministeri 
Multalan mukaan Helmi-ohjelma on Metsähallitukseen kohdistuvien leikkauksien ulkopuolella. 
Samoin tuotiin tiedoksi, että kemera- ja metkavarojen riittämättömyys. Ennallistamisasetuksen 
toteuttamisen yhteydessä tuotiin esiin myös metsäbiotalouden tiedepaneelin juuri julkaisema 
raportti EU-politiikoista. 
 
Keskusteltiin myös LULUCF:n tavoitteista, siihen liittyvien ostomarkkinoiden puutteesta sekä 
päästökaupan laajennuksen (ETS2) aikataulusta. ETS2 osalta ollaan asettamassa työryhmää, jonka 
tehtävänä on selvittää ja arvioida mahdollisia hyvitys- ja toteuttamistapoja. 
 
4. Ennallistamisasetuksen valmistelun ajankohtaiskatsaus ja metsäindikaattorit, Erno Järvinen, 
MMM (liite 2) 

Erno Järvinen piti esityksen ennallistamisasetuksen valmistelun tilanteesta metsänäkökulmasta. 
Esityksen jälkeen käytiin keskustelua asetuksen tavoitteista, ennallistamistoimien 
kohdentamisesta, luontotyyppien palauttamisen suotuista viitealasta sekä rahoituksesta. 
 



5. METSO-ohjelman jatko, Ville Schildt, MMM (liite 3) 

Ville Schildt piti esityksen METSO-ohjelman jatkosta. Keskusteluissa nousi esiin rahoitustilanteen 
haasteellisuus, kansallinen monimuotoisuusstrategia sekä vanhojen ja luonnontilaisten metsien 
inventoinnista pidettävät neuvottelut. 
 
6. Muut asiat 

Ei muita asioita. 
 
7. Tiedoksi  

Tuotiin metsäneuvostolle tiedoksi, että alueellisten metsäohjelmien luonnokset ovat lausunnoilla 
17.9.–15.10.2025. 
 
Agronomiliiton jäsenet liittyvät Loimuun vuoden 2026 alusta. 
 
Sanna Sihvolasta maa- ja metsätalousministeriön ruokaosastolta metsäneuvoston jäsen, 

vapautetaan Taina Vesanto 12.5.2025. 

8. Seuraava kokous 

Metsäneuvoston seuraava kokous pidetään ma 15.12. klo 14.30–16.30. 
 
9. Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 10.03 ja metsäneuvosto lähti retkeilylle. 
 
Liitteet 
 

Liite 1 muistio metsäneuvosto 19.6.2025 
Liite 2 Ennallistamisasetuksen valmistelun ajankohtaiskatsaus Erno Järvinen, MMM 
Liite 3 METSO-ohjelman jatko, Ville Schildt, MMM 

https://www.metsakeskus.fi/fi/metsan-kaytto-ja-omistus/alueelliset-metsaohjelmat/tietoa-alueellisista-metsaohjelmista

